

ఆకాశవాణి ప్రైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జూలై వార్తలు

తేదీ: 15-10-2025

సమయం: 07.05 గంటలు

ముఖ్యంశాలు

1. ఉమ్మడి సాంస్కృతిక వారసత్వం , ప్రజాస్వామ్య విలువలు భారత్-మంగోలియా సంబంధాలకు పునాది అని రాష్ట్రపతి ద్రోపది ముర్య అన్నారు.

2. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు బీహార్ లో పర్యటిస్తారు. BJP బూట్ స్థాయి కార్యకర్తలతో సమావేశమవుతారు.

3. రాజస్థాన్లోని జైసల్మేర్ సమీపంలో నిన్న జరిగిన రోడ్స్ట్రు ప్రమాదంలో 20 మంది మరణించగా, పలువురు గాయపడ్డారు.

4. ఆంధ్రప్రదేశ్ , కెరళ, కర్ణాటక, తమిళనాడు, పుదుచ్చేరి ల్లో పలు ప్రాంతాలలో ఈరోజు భారీ వర్రాలు కుర్రైన అవకాశం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ పేర్కొంది.

REV.NT MANGOLIA PREZ- INDIA PREZ

ఉమ్మడి సాంస్కృతిక వారసత్వం, ప్రజాస్వామ్య విలువలు భారత్-మంగోలియా సంబంధాలకు పునాది అని రాష్ట్రపతి ద్రోపది ముర్య అన్నారు. నిన్న రాష్ట్రపతి భవన్లో మంగోలియా అధ్యక్షుడు ఖురేల్యుఖ్ ఉఖ్నా, ఆయన ప్రతినిధి బృందానికి రాష్ట్రపతి స్వగతం పలికారు. గత 25 సంవత్సరాలుగా , మన దేశం బౌద్ధ ఆరామాల పునరుద్ధరణ , పురాతన రాతప్రతుల పునఃముద్రణతో సహా మంగోలియాలో వివిధ సాంస్కృతిక ప్రాజెక్టులను చేపట్టిందని అన్నారు. మంగోలియాతో మన దేశం తన అభివృద్ధి , సామర్థ్య నిర్మాణ భాగస్వామ్యానికి అత్యదీక

ప్రాధాన్యతనిసుందని కూడా రాష్ట్రపతి అన్నారు. ప్రస్తుతం కొనసాగుతున్న అన్ని ప్రాజెక్టులను సకాలంలో పూర్తి చేయడానికి భారత పూర్తిగా కట్టుబడి ఉందని , ఇది భారత్-మంగోలియా స్నేహం, సహకారానికి చిహ్నాలుగా నిలుస్తాయని రాష్ట్రపతి అన్నారు. ఐక్యరాజ్యసమితితో సహ వివిధ వేదికలలో గోబల్ సోట్ సభ్యులుగా రెండు దేశాల మధ్య గల సన్నిహిత సహకారాన్ని దొపది ముర్యై ప్రశంసించారు. మంగోలియా అధ్యక్షుడి గౌరవార్థం రాష్ట్రపతి విందును కూడా ఏర్పాటు చేశారు.

NSD

FUR REV DAY MANGOLIA PREZ – INDIA

అంతకుముందు, న్యూడిలీలో ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ , మంగోలియా అధ్యక్షుడు ఖుర్జెల్పువీథ్ ఉఖ్యాతి మధ్య ప్రతినిధి స్థాయి చర్చలు జరిగాయి. ఈ సమావేశంలో మానవతా సహాయం, మంగోలియాలో వారసత్వ ప్రదేశాల పునరుద్ధరణ, ఇమ్మిగ్రేషన్, భూగర్భ శాస్త్రం, ఖనిజ వనరులలో సహకారం , డెజిటల్ పరిప్రారాల భాగస్వామ్యం కోసం ఇరుప్రాణులు అవగాహన ఒప్పందాలు చేసుకున్నాయి. ఈ సందర్భంగా, భారత్, మంగోలియా ద్వ్యాపాకీక సంబంధాల 70వ వార్డుకోత్సవాన్ని పురస్కరించుకుని ఇరువురు నాయకులు సంయుక్తంగా స్నేరక స్టోంపులను విడుదల చేశారు. న్యూడిలీలో జరిగిన సంయుక్త విలేకరుల సమావేశంలో ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ మాట్లాడుతూ ... భారత్, మంగోలియా దేశాల మధ్య సంబంధం కేవలం దౌత్యపరమైనది మాత్రమే కాద ని, రెండు దేశాల మధ్య ఆత్మీయమైన , ఆధ్యాత్మిక బంధం ఉందని మోదీ అన్నారు.

బైట్ ... ప్రధానమంత్రి

NSD

PM - BIHAR BJP

బీజీపీ సీనియర్ నాయకుడు , ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ ఈరోజు బీహార్ లో పర్యటిస్తారు. ఈ సందర్భంగా పార్టీ బూత్ స్థాయి కార్బుకర్టలతో సమావేశమవుతారు. మేరా బూత్ సబ్స్ మాజీబూత్ ప్రధారం కింద పార్టీ కార్బుకర్టలతో నరేంద్రమోదీ సంభాషిస్తారు. బీహార్లో బీజీపీ-

ఎన్నో కు విజయాన్ని అందించడానికి పార్టీ కార్యకర్తలు అంకితభావంతో పనిచేస్తున్నారని ప్రధానమంత్రి కొనియాడారు. అలాంటి అంకితభావంతో ఉన్న కార్యకర్తలతో సంభాషించడం తనకు ఎల్లప్పుడూ స్వార్థినిస్తుందని అన్నారు. అలాగే ప్రధానమంత్రి కొంతమంది కార్యకర్తలతో నేరుగా సంభాషిస్తారు. 243 మంది సభ్యులున్న బీహార్ అసెంబ్లీకి వచ్చే నెల 6, 11 తేదీల్లో రెండు దశల్లో ఎన్నికలు జరుగుతాయి. ఓట్ల లేక్కింపు నవంబర్ 14న జరుగుతుంది.

NSD

PM-ANDHRAPDASE

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ రెపు ఆంధ్రప్రదేశ్ లో పర్యటిస్తారు. ఈ పర్యటనలో భాగంగా నంద్యాల జిల్లాలోని శ్రీశైలంలోని శ్రీ భుమరాంబ మల్లికార్జున స్వామి వార్ల దేవస్థానంలో పూజలు చేస్తారు. శ్రీశైలంలోని శ్రీ శివాజీ స్వార్థి కేంద్రాన్ని కూడా ఆయన సందర్శిస్తారు. అనంతరం, మధ్యహ్నాం కర్యాల్ లో దాదాపు 13 వేల 430 కోట్ల రూపాయల విలువైన బహుళ అభివృద్ధి ప్రాజెక్టులకు ప్రధానమంత్రి ప్రారంభోత్సవాలు, శంకుస్థాపనలు చేసి, జూతికి అంకితం చేస్తారు. పరిశ్రమ , విద్యుత్, రోడ్లు, రైల్వేలు, రక్షణ తయారీ, పెట్రోలియం, సహజ వాయువు వంటి పరిశ్రమలు ఇందులో ఉన్నాయి. ప్రాంతీయ మార్కిట సదుపాయాలను పెంపొందించడం, పారిశ్రామికీకరణను వేగవంతం చేయడం, రాష్ట్రంలో సమీక్షిత సామాజిక-ఆర్థిక వృద్ధిని సాధించడంలో ప్రభుత్వ నిబద్ధతను చాటుతుంది. అనంతరం జరిగే ఒహిరంగ సభలో నరేంద్రమోదీ ప్రసంగిస్తారు.

NSD

RAJNATH-BRAZIL MINISTER MEETING

రక్షణ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ ఈరోజు న్యూడిల్ లో బ్రైజిల్ ఉపాధ్యక్షుడు గెరాల్ ఆల్ఫ్రో న్యూన్, రక్షణ మంత్రి జోన్ ముసియో మోంటోరో ఫీల్చో లతో సమావేశ పుతారు. రెండు దేశాల మధ్య రక్షణ రంగంలో సంబంధాలను ఇరువురు నాయకులు సమీక్షిస్తారని రక్షణ మంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది. సైన్యం , రక్షణ పారిశ్రామిక రంగాలపై ఇరువురు నేతలు తమ అభిప్రాయాలను పంచుకుంటారు.

NSD

GST REFORMS TG:

జీవస్తీ 2.0 వల్ల జీవస్తీ సంస్కరణల వల్ల దేశ వ్యాప్తంగా లభి చేకూరింది. తెలంగాణ రాష్ట్రానికి కూడా ఈ నిర్భయం ఎంతో మేలు చేసింది. తెలంగాణలో ఫార్మాస్యూటికల్ తయారీ హాట్ గా కొనసాగుతున్న నేపద్యంలో జీవస్తీ 2.0 సంస్కరణల వల్ల 30 రకాల క్యాస్చర్ బెషధాలపై గతంలో ఉన్న 12 శాతం జీవస్తీని తోలగించి సున్నా శాతంగా చేయడం ద్వారా వినియోగదారులకు బెషధాలు అందుబాటు ధరల్లోకి వచ్చాయి . అలాగే వ్యక్తిగతంగా వాడే బెషధాలపై కుడా గతంలో ఉన్న 12 శాతం జీవస్తీ ని 5% నికి తగ్గించడం ద్వారా ఆరోగ్య రక్షణ రంగం మరింత ప్రజలకు అందుబాటులోకి వచ్చింది. అదే విధంగా ఫార్మాస్యూటికల్ రంగం , లైఫ్ సైన్సెస్ రంగాలు కూడా అభివృద్ధి చెందడానికి దోహదపడుతుంది . ఆహార ఉత్పత్తులైన పాల, పాల ఉత్పత్తులు , ఇండియన్ ట్రెడ్ పై కూడా GST ని 0% కి తగ్గించారు. ఐన్న , నెయ్యి, టైప్రూట్స్ , పచ్చళ్ళపై ఉన్న 12 శాతం జీవస్తీ ని 5 శాతానికి తగ్గించారు . తద్వారా బహిరంగ మార్కెట్లలో వాటి ధర 6 నుంచి 7% తగ్గడం వల్ల గ్రామిణ , పట్టణ ప్రాంతాల్లో ఆహార పదార్థాల ధరలు అందుబాటులోకి వచ్చాయి.

NSD

REV SHAH - NSG

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ నాయకత్వంలో ప్రభుత్వం ఉగ్రవాదం పట్ల జీరో టాలరెన్స్ విధానాన్ని అవలంబించిని హోంమంత్రి అమిత్ షా అన్నారు. ఉగ్రవాద ముప్పు నుండి దేశాన్ని రక్షించడానికి అనేక చర్యలు తీసుకున్నామని అమిత్ షా అన్నారు. హర్యానాలోని మనేసర్లో నిన్న జరిగిన నేషనల్ సెక్యూరిటీ గార్డ్ 41వ వ్యవస్థాపక దినోత్సవాన్ని ఉద్దేశించి అమిత్ షా ప్రసంగిస్తూ... దేశంలో వ్యవస్థిక్షత నేరాలు, ఉగ్రవాదాన్ని ఎదుర్కొపడంలో NSG ముందంజలో ఉండని అన్నారు. ఉత్తరపుదేశ్లోని అయోధ్యలో నేషనల్ సెక్యూరిటీ గార్డ్ ఒక కేంద్రాన్ని ఏర్పాటు చేస్తుందని ఆయన అన్నారు. ముంబై, చెన్నై, కోల్కతా, హైదరాబాద్, అహ్మదాబాద్ జమ్ము టాన్స్ ఫోర్స్ లో ఇప్పటికే ఆరు NSG హాట్లు ఉన్నాయని మంత్రి అన్నారు.

BYTE - AMIT SHAH

NSD

REV. NT. RAJASTHAN-ACCIDENT

రాజస్థాన్‌లోని జైసల్మర్ సమీపంలో నిన్న జరిగిన రోడ్ ప్రమాదంలో 20 మంది మరణించగా, అనేక మంది గాయపడ్డారు. జైసల్మర్-జోద్హపూర్ హైపోలో నిన్న మధ్యాహ్నం 3:30 గంటల ప్రాంతంలో ఈ ద్వారా దుర్ఘటన జరిగింది. బస్సు లోపల 19 మంది ప్రయాణికులు సభీవ దహనం కాగా, ఆసుపత్రిలో చికిత్స పొందుతు ఒకరు మరణించారు. పార్ట్ సర్క్యూట్ వల్ల ఈ ప్రమాదం జరిగిందని భావిస్తున్నారు. ప్రమాదం జరిగిన సమయంలో బస్సులో 50 మందికి పైగా ఉన్నారు. గాయపడిన వారి కి జోద్హపూర్లోని మహాత్మా గాంధీ ఆసుపత్రిలో చికిత్స అందుస్తున్నారు. బాధితుల మృతదేహాలు తీవ్రంగా కాలిపోయి న నేపథ్యంలో DNA పరీక్ష నిర్వహించనున్నట్లు తెలిపారు. ముఖ్యమంత్రి భజన్ లాల్ శర్మ ప్రమాద స్థలాన్ని సందర్శించారు. ఆ తరువాత జోద్హపూర్ ఆసుపత్రిలో గాయపడిన వారిని ఆయన పరామర్శించారు. బస్సులో ప్రమాదంలో అనేక మంది మరణించిన వార్త కలిచి వేసిందని రాష్ట్రపతి ద్రోపది ముర్య సామాజిక మాధ్యమ పోస్టులో తెలిపారు. మృతుల కుటుంబాలకు ప్రగాఢ సానుభూతిని తెలియజేశారు. ఈ విషాదం ఘుటన పట్ల ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ తీవ్ర విచారం వ్యక్తం చేశారు.

NSD

IMD-WEATHER

ఈరోజు ఆంధ్రప్రదేశ్, కేరళ, మార్పా, దక్షిణ ఇంటీరియర్ కర్ణాటక, తమిళనాడు, పుదుచ్చేరి, కార్ణాకల్ ప్రాంతాలలో భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ అంచనా వేసింది. ఈ ప్రాంతాలలో ఈ నెల 20 వరకు ఇలాంటి వాతావరణ పరిస్థితులే కొనసాగే అవకాశం ఉంది. కర్ణాటక, లక్షద్వీప్, ఒడిశా, తెలంగాణ, కోస్తుల్ కొంకణ్, గోవ, మహారాష్ట్రాలలో కూడా ఈరోజు ఉరుములు, మెరుపులు, ఈదురుగాలులు ఏచే అవకాశం ఉంది. ఈనెల 19 వరకు అరేబియా సముద్రం, బంగాళాఖాతం, పరిసర సముద్ర ప్రాంతాలకు మత్స్యకారులు వెళ్లవద్దని వాతావరణ శాఖ పోచ్చరించింది.

NSD

NEELAM

MP-1

15/10/2025

MORN MANGOLIA PREZ- INDIA PREZ

President Droupadi Murmu has said that shared cultural heritage and democratic values are the foundation of India-Mongolia relations. Welcoming President of Mongolia Khurelsukh Ukhnaa and his delegation at Rashtrapati Bhavan, yesterday, President Murmu said that India and Mongolia are Strategic Partners, Third Neighbours and Spiritual Neighbours. She said, over past 25 years, India has undertaken various cultural projects in Mongolia, including the restoration of Buddhist monasteries and the reprinting of ancient manuscripts. President Droupadi Murmu expressed confidence that the MoU on cultural exchange programme will provide a strong foundation for further promoting cultural exchanges.

The President also said that India attaches the highest priority to its development and capacity building partnership with Mongolia. She said, India is fully committed to the timely completion of all the projects currently underway, which will emerge as lasting symbols of India-Mongolia friendship and cooperation. President Droupadi Murmu also appreciated the close cooperation between the two countries, as members of the Global South, in multilateral fora, including at the United Nations.

During the meeting, both the leaders agreed that it is time to further expand the bilateral ties between the two countries by adding new and contemporary dimensions of cooperation that will benefit the people of both countries. The President also hosted a banquet in the honour of Mongolian President.

<><>CB/ANAND/0534 HRS

SANJIO

EP-I

14.10.25

EVE. MANGOLIA PREZ - INDIA

India and Mongolia today inked ten MoUs following bilateral and delegation level between Prime Minister Narendra Modi and Mongolian President Khurelsukh Ukhnaa in New Delhi. The MoUs are for cooperation in Humanitarian aid, restoration of heritage site in Mongolia, cooperation in immigration, geology and mineral resources, promotion of Cooperatives, and sharing of digital solutions.

On this occasion, both the leaders jointly released the commemorative stamps marking the 70th anniversary of India and Mongolia's bilateral relations.

Addressing a Joint Press conference in New Delhi, Prime Minister Modi said, India has decided to provide free e-visas to Mongolian citizens. He said, India will also sponsor the annual visit of young cultural ambassadors from Mongolia to India. Mr Modi said, the relationship between India and Mongolia is not merely diplomatic but is a soulful and spiritual bond between both the nations. He said, Nalanda University has played a vital role in the development of Buddhism in Mongolia. Mr Modi said, India and Mongolia have decided to bring new energy to this historic relationship by linking Nalanda and Gandan Monastery.

(Byte - Modi)

The Prime Minister said, India and Mongolia's approach to global issues is based on the shared values. He said, Both nations stand as close partners in international forums, supporting a free, open, inclusive, and rules-based Indo-Pacific. Together, both are also working to amplify the voice of the Global South.

Prime Minister Modi said, India has been a steadfast and reliable partner in Mongolia's development. He said, the Oil Refinery Project, being built with India's 1.7 billion US dollar line of credit, will provide a new boost to Mongolia's energy security.

On the occasion, Mongolian President Khurelsukh Ukhnaa expressed gratitude to India and Prime Minister Modi for all-around support in the oil refinery project. He said, the MoU on Digital cooperation is also a landmark agreement between India and Mongolia. Mr Ukhnaa said, a Mongolian air carrier is preparing to operate charter flights to Amritsar and New Delhi starting later this year, which will make a substantial contribution to expanding the bilateral relations and cooperation, including tourism and business sectors.

(BYTE: MONGOLIA PRESIDENT)

<><>ANUPAM/DIPENDRA/2016

NEELAM

MP-I

15.10.2025

PM-ANDHRA PRADESH

Prime Minister Narendra Modi will visit Andhra Pradesh tomorrow. During the visit, he will perform Pooja and Darshan at Sri Bhramaramba Mallikarjuna Swamy Varla Devasthanam, Srisailam in Nandyal district. He

will also visit Sree Shivaji Spoorthi Kendra in Srisailam. The Prime Minister will inaugurate, lay the foundation stone and dedicate to the nation multiple development projects worth around 13 thousand 430 crore rupees in Kurnool in the afternoon. These projects span across key sectors including industry, power transmission, roads, railways, defence manufacturing, and petroleum and natural gas, reflecting the Government's commitment to enhancing regional infrastructure, accelerating industrialisation, and driving inclusive socio-economic growth in the state. Mr Modi will also address a public gathering on the occasion.

<><>CB/ANUPAM/0443

BS

DP-I

14.10.25

REV SHAH - NSG

Home Minister Amit Shah has said that the government has adopted a zero tolerance policy towards terrorism under the leadership of Prime Minister Narendra Modi. Mr. Shah said, several measures have been taken to protect the country from terrorist threats.

Addressing the 41st Raising Day of the National Security Guard in Manesar, Haryana, Mr Shah said, the NSG has been at the forefront in combating organized crime and terrorism in the country. He said, National Security Guards will establish a hub at Ayodhya in Uttar Pradesh. The Minister said, six NSG hubs have already been established in Mumbai, Chennai, Kolkata, Hyderabad, Ahmedabad and the Jammu Task Force. During the event, Mr. Shah laid the foundation stone of the Special Operations Training Centre which will provide advanced training to deal with terrorism.

(BYTE - AMIT SHAH)

<><>DRISTY/PHONE/DIPENDRA/1325

SJA

NP-I

14.10.25

NT. INDIA-SAUDI TEXTILE

A high-level delegation from Saudi Arabia, led by the Vice Minister of Industry and Mineral Resources, Khalil ibn Salamah, met with the Union Textiles Secretary in New Delhi today to discuss ways to further strengthen bilateral cooperation in the textile sector. The meeting marked a significant step toward deepening trade and investment ties between the two countries, reflecting their shared commitment to expanding collaboration in key economic areas. In a statement, the Ministry of Commerce and Industry said that the meeting underscores commitment to strengthening

ties under the strategic partnership council framework. It said that both sides reaffirmed their robust economic relationship, with bilateral trade reaching over 41 billion dollars in the financial year 2024-25. India emerged as the second-largest supplier to Saudi Arabia's textile and apparel sector, capturing an 11.2 percent share of Saudi Arabia's total textile and apparel imports in 2024. Both sides expressed strong commitment to further deepening this trade relationship. The Ministry said that the dialogue highlighted significant opportunities for Saudi investment in India's Ready-Made Garments sector. With a shared vision for mutual growth, both sides also discussed strategies to expand production capacities and market reach through collaborative efforts in textile manufacturing and trade. Discussions also emphasized the importance of promoting sustainability across traditional sectors such as handloom, handicrafts, and carpets.

SAKLEN/2357 HRS

SJA NP-1 14/10/2025

GST REFORMS- TELAGANA (FOR.MOR. 15.102025)

The GST Bachat Utsav, announced by Prime Minister Narendra Modi and commencing on the 22nd of last month, is benefiting the country as a whole. Today, our correspondent brings a report on the GST reforms that are set to empower various industries in Telangana. A report:

VC-SHIVANG

Telangana is one of India's leading pharmaceutical manufacturing hubs. The new GST reforms hold special significance for the state's pharmaceutical manufacturing sector. Under GST 2.0, 30 cancer drugs will now attract 0 per cent tax instead of 12 percent, improving accessibility for consumers. Similarly, GST on all drugs and medicines for personal use has been reduced to 5 per cent from 12 per cent. The reduction will make healthcare more affordable and accessible while boosting the growth and innovation of Telangana's pharmaceutical and life sciences industry. Meanwhile, the GST on food products including, paneer, cheena, ultra-high temperature milk and Indian breads will now attract zero percent tax. Other items such as butter, ghee, dry fruits, pickles, namkeen, will now be under the 5 percent tax category which previously was the part of 12 percent tax slab.

These rate cuts will reduce shelf prices by 6 to 7 percent, making processed foods more affordable across rural and semi-urban markets. Shivang Misra, Akashvani News, Delhi. SHIVANG/ISHANI/ 0005 HRS

SJA

NP-I

14.10.2025

REV. NT. RAJASTHAN-ACCIDENT

A tragic road accident occurred near Jaisalmer in Rajasthan this evening when an AC sleeper bus caught fire, leaving several passengers dead and several others injured. The incident took place around 3:30 pm on the Jaisalmer-Jodhpur highway. Reportedly 19 passengers were charred to death inside the bus, while one person succumbed to burn injuries during treatment. Pokaran MLA Pratappuri confirmed to the media that 20 people have died in the incident, which is believed to have been caused by a short circuit.

Over 50 people were on board at the time of the accident. 15 passengers have been injured, many of whom have suffered severe burns of up to 70 percent. The injured have been admitted to Mahatma Gandhi Hospital in Jodhpur for treatment. Officials said that the bodies of the victims were badly burnt and their identities will be confirmed through DNA testing. Jaisalmer District Collector Pratap Singh has appealed to the families of missing passengers to contact the district administration.

Chief Minister Bhajan Lal Sharma visited the accident site late this evening and later met the injured at the Jodhpur hospital. He directed officials to ensure proper medical care for all the victims.

President Droupadi Murmu expressed her grief on X in Hindi "The news of the deaths of several people due to a fire in a bus in Jaisalmer, Rajasthan, is extremely heartbreaking. I express my deepest condolences to the bereaved families and pray for the speedy recovery of the injured".

Prime Minister Narendra Modi expressed deep sorrow over the tragedy and wished a speedy recovery to the injured. The Central Government has announced an ex-gratia of ₹2 lakh each for the next of kin of the deceased and ₹50,000 each for those injured.

<><>JITENDRA DWIVEDI/ JAIPUR/ MAIL/ 0128 HRS.

NEELAM

MP-I

15.10.25

RAJNATH-BRAZIL MINISTER MEETING

Defence Minister Rajnath Singh will hold a meeting with the Vice President of Brazil Geraldo Alckmin in New Delhi today. The Defence Minister of Brazil José Múcio Monteiro Filho will also be present during the interaction. In a statement, the Defence Ministry said that the leaders will review the entire range of multifaceted relations in the field of defence between the two countries. Both the leaders will also exchange views on areas of mutual interest covering military-to-military and defence industrial cooperation.

<<<>>CB/SAKLEN/0445

NEELAM

MP-I

15.10.2025

IMD-WEATHER

The India Meteorological Department (IMD) has forecast heavy rainfall over parts of Andhra Pradesh, Kerala, Mahe, South Interior Karnataka, Tamil Nadu, Puducherry, and Karaikal today. Similar weather conditions over these regions are likely to continue till the 20th of this month. According to the weather agency, Interior Karnataka, Lakshadweep, Odisha, Telangana, Coastal Konkan, Goa, and Maharashtra are also expected to experience thunderstorms, lightning, and gusty winds today. The Met department has advised fishermen not to go to the Arabian Sea, Bay of Bengal and adjoining sea areas till the 19th of this month.

<><>NITIKA/ADARSH/0629/HRS